
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МБУ «ЦКиМП Красноармейского района Волгограда») 

 

П Р И К А З 

 

от 28.04.2025 г.                № 47 

 

 

Об итогах XIX совместного фестиваля  

творчества ветеранов, детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда 

«Пойте, гордитесь и помните», 

посвященного 80-ой годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 

 

 

 

 

 

 В связи с завершением XIX совместного фестиваля творчества ветеранов, детей и 

молодежи Красноармейского района Волгограда «Пойте, гордитесь и помните», посвященного 

80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить решение жюри фестиваля от 28.04.2025 №1 об итогах XIX совместного 

фестиваля творчества ветеранов, детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда «Пойте, гордитесь и помните», посвященного 80-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне. 

 

2. Заместителю директора Андреевой Я.Ю.  довести итоги конкурса до сведения 

участников. 

 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор         Р.Р. Самитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Решение №1 

Членов жюри 

XIX совместного фестиваля творчества ветеранов, детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда «Пойте, гордитесь и помните», посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

28.04.2025           г. Волгоград 

 

Во исполнение Положения о проведении XIX совместного фестиваля творчества 

ветеранов, детей и молодежи Красноармейского района Волгограда «Пойте, гордитесь и 

помните», посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, с целью 

воспитания патриотизма, духовности и нравственности культуры молодого поколения 11 

апреля 2025 года проводились отборочные туры фестиваля. 

В фестивале приняли участие 413 человек. 

На основании Положения о проведении фестиваля и протоколов членов жюри, 

утверждаем: 

1. Список лауреатов фестиваля (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность членам жюри фестиваля (Приложение 2). 

 
 

 

Председатель жюри        Р.Р. Самитов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

 

Результаты XIX совместного фестиваля творчества ветеранов, детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда «Пойте, гордитесь и помните», посвященного 80-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 

Номинация: Вокал 

1. Вокальная студия «Дети гаЛАКТики», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Лактионова Наталья Валерьевна, 

«Спасибо, деды» - лауреат 1 степени; 

2. Горгуль Андрей, Вокальная студия «Дети гаЛАКТики», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Лактионова 

Наталья Валерьевна, «Наш дом» - лауреат 1 степени; 

3. Вокальная группа «Звездные сны», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Лактионова Наталья Валерьевна, 

«Солдатики» - лауреат 1 степени; 

4. Яценко Мария, Вокальная студия «Дети гаЛАКТики», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Лактионова 

Наталья Валерьевна, «Яблони» - лауреат 1 степени; 

5. Плетнев Максим Игоревич, МОУ «Лицей №4 Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Полтавченко Н.Ю., «От героев былых времен» - лауреат 1 степени; 

6. Вокальный коллектив «Рябинушка», МОУ «Детский сад №66 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Беликова Анна Алексеевна, «Вальс фронтовых 

подруг» - лауреат 1 степени; 

7. Безбожнов Сергей Васильевич, «Последний бой» - лауреат 1 степени; 

8. Ансамбль русской песни «Гармония», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Середина Наталья Михайловна, 

«Город на Волге» - лауреат 2 степени; 

9. Тихонов Илья Александрович, «Над Сталинградом» - лауреат 3 степени; 

10.  Тихонов Илья Александрович, «80 лет Победы» - лауреат 3 степени; 

11. Вокальный ансамбль «Реченька», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Литенко Галина Петровна, 

«Минуты затишья» - лауреат 2 степени; 

12. Вокальный ансамбль «Реченька», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Литенко Галина Петровна, «У 

деревни Крюково» - лауреат 1 степени; 

13. Вокальный ансамбль «Реченька», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Литенко Галина Петровна, «Так 

случилось» - лауреат 2 степени; 

14. Татьяна Кошевая, ВИА «Вариант», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Савельев Сергей Николаевич, 

«Две березки» - лауреат 2 степени; 

15. Елена Кошевая, ВИА «Вариант», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Савельев Сергей Николаевич, 

«Ах, Россия» - лауреат 1 степени; 

16. Елизавета Топоркова, ВИА «Вариант», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Савельев Сергей Николаевич, 

«Моя Россия» - лауреат 1 степени; 

17. Евич Андрей Антонович, Волгоградский филиал ООО «Омсктехуглерод», «На 

солнечной поляночке» - лауреат 1 степени; 

18. Ансамбль «Соловушка», МОУ «Детский сад №289 Красноармейского района 

Волгограда», Ст.воспитатель Сержантова Юлия Борисовна, муз.рук. Соломахина Галина 

Александровна, восп. Мотаева Татьяна Ивановна, «Мир без войны» - лауреат 3 степени; 



19. Ивлиева Василиса, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района 

Волгограда», Донцова Ольга Алексеевна, «Я хочу, чтобы не было больше войны» - 

лауреат 3 степени; 

20. Ивлиева Василиса, Долгова Елена, МУДО «Центр детского творчества 

Красноармейского района Волгограда», Донцова Ольга Алексеевна, «Панамки» - 

лауреат 3 степени; 

21. Пешкова Полина, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района 

Волгограда», Донцова Ольга Алексеевна, «На горных дорогах» - лауреат 3 степени; 

22. Понятов Григорий Алексеевич, МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», «В лесу прифронтовом» - лауреат 1 степени; 

23. Понятов Григорий Алексеевич, МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», «Давно смолкли залпы орудий»» - лауреат 1 

степени; 

24. Цепляева София, Пасека Мария, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Короб Наталья Михайловна, «День Победы – слово 

дорогое!» - лауреат 2 степени; 

25. Волощенко Александра Игоревна, Конкина Юлия Александровна, Григорьева Татьяна 

Николаевна, Мухаметова Ирина Юрьевна, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Короб Наталья Михайловна, «Победный вальс» - 

лауреат 3 степени; 

26. Вокальный ансамбль «Нота», МОУ «Средняя школа №60 Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Бочарова Людмила Владимировна, «О той весне» - лауреат 2 

степени; 

27. Ансамбль «Родничок», НОДУ Частная школа раннего развития «Родничок», 

руководитель Продонова Анастасия Романовна, «Идет солдат по городу» - лауреат 2 

степени; 

28. Абдулбекова Аиша Мурадовна, НОДУ Частная школа раннего развития «Родничок», 

руководитель Продонова Анастасия Романовна, «Смуглянка» - лауреат 3 степени; 

29. Перекрестова Анастасия Александровна, НОДУ Частная школа раннего развития 

«Родничок», руководитель Продонова Анастасия Романовна, «Я хочу, чтобы не было 

больше войны» - лауреат 2 степени; 

30. Васильева Варвара Владимировна, НОДУ Частная школа раннего развития «Родничок», 

руководитель Продонова Анастасия Романовна, «Ах, эти тучи в голубом» - лауреат 1 

степени; 

31. Глаголева Тамара Васильевна, Территориальная профсоюзная организация образования 

и науки РФ Красноармейского района г. Волгограда, Первичная ветеранская 

организация образования, руководитель хора Турчак Раиса Ивановна, аккомпаниатор 

Черноморец Лариса Федоровна, «Последний бой» - лауреат 1 стпени; 

32. Иноземцева Людмила Ивановна, Автономная некоммерческая организация социального 

обслуживания населения «Светоч», культорганизатор Небыкова Ольга Николаевна, «С 

чего начинается Родина» - лауреат 2 степени; 

33. Головко Анастасия Андреевна, ГБУК «Волгоградский областной центр народного 

творчества», руководитель Гуреева Елена Николаевна, «Панамки» - лауреат 1 степени; 

34. Маргарян Ева, Воробьев Виталий, Плетнев Максим Вокально-хореографическая студия 

«Карусель», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Селиверстова Карина Владимировна, «Журавли» - лауреат 2 

степени; 

35. Спирина Варвара Ансамбль народной песни «Горлинка», МУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Волкорезова 

Наталья Анатольевна, «Я любила сокола» - лауреат 1 степени; 

36. Алексеева Ангелина Клуб музыкального творчества «Камертон», МУДО «Дворец 

творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Смирнов Александр Анатольевич, «Катюша» - лауреат 3 степени; 

37. Ермоленко Тимофей Клуб музыкального творчества «Камертон», МУДО «Дворец 

творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Смирнов Александр Анатольевич, «Катюша» - лауреат 2 степени; 



38. Трио «АртБард» Попова Анна, Чиченкова Екатерина, Ермолова Мария, МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Попова Анна Владимировна, «Моя Россия» - лауреат 2 степени; 

39. Гришутин Владислав, МОУ «Детский сад №326 Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Донцова Ольга Алексеевна, «Тельняшку я надену» - лауреат 1 степени; 

40. Казачий ансамбль «Майдан», ГБУК «Волгоградский областной центр народного 

творчества», руководитель Новак Татьяна Александровна, «Не надо России войны» - 

лауреат 1 степени; 

41. Вокальная студия «Мёд», руководитель Новак Татьяна Александровна, «В саду дерево 

цветет» - лауреат 1 степени. 

 

Номинация: Хоровое пение 

1. Коллектив МОУ «Детский сад №16», МОУ Детский сад №16 Красноармейского района 

Волгограда, руководитель Диденко Людмила Филипповна, «Верните память» - лауреат 2 

степени; 

2. Коллектив «Веселые нотки», МОУ «Гимназия №8 Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Иванченко Ксения Александровна, «Встанем» - лауреат 1 

степени; 

3. Хор образования «Мелодия», Территориальная профсоюзная организация образования и 

науки РФ Красноармейского района г. Волгограда Первичная ветеранская организация 

образования, руководитель хора Турчак Раиса Ивановна, аккомпаниатор Черноморец 

Лариса Федоровна, «Эх, дороги, пыль да туман» - лауреат 1 степени; 

4. Вокальный ансамбль «Все вместе», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда», Педагог Комагорова Анна Петровна, 

концертмейстер Копырзова Марина Евгеньевна, «Где березоньки шумят» - лауреат 1 

степени; 

5. Вокальный ансамбль «Все вместе», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда», Педагог Комагорова Анна Петровна, 

концертмейстер Копырзова Марина Евгеньевна, «Ветеранам» - лауреат 1 степени; 

6. Народный академический хор ветеранов войны и труда им. А.П.Цыбышева, ГБУК 

«Волгоградский областной центр народного творчества», руководитель Новак Татьяна 

Александровна, «Мы о вас не забыли» - лауреат 1 степени; 

 

Номинация: Хореография 

1. Танцевально-спортивный клуб «Синтез», МОУ «Средняя школа №117 Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Мантур Алина Сергеевна, «Письмо с войны» - 

лауреат 2 степени; 

2. Танцевально-спортивный клуб «Синтез», МОУ «Средняя школа №117 Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Мантур Алина Сергеевна, «Времена года» - лауреат 3 

степени; 

3. Танцевальный коллектив «Белый лебедь», Спортклуб «Эвелина», руководитель 

Комагорова Лариса Владимировна, «Возвращайся домой» - лауреат 1 степени; 

4. Образцовый хореографический ансамбль народного танца «Русь», ГБУК «Волгоградский 

областной центр народного творчества», руководитель Поручаева Инна Александровна, 

«Флотская пляска» - лауреат 1 степени; 

5. Образцовый хореографический ансамбль народного танца «Русь», ГБУК «Волгоградский 

областной центр народного творчества», руководитель Поручаева Инна Александровна, 

«От Волги до Енисея» - лауреат 1 степени; 

6. Хореографический ансамбль «Улыбка Life», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Котлярова Надежда 

Валерьевна, «Мир без войны» - лауреат 1 степени; 

7. Хореографический ансамбль «Улыбка Life», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Котлярова Надежда 

Валерьевна, «Тот, кто погас» - лауреат 2 степени; 



8. Хореографический ансамбль «Феникс», МОУ «Гимназия №10», руководитель 

Проулочнова Екатерина Олеговна, балетмейстер Кирпиченков Олег Александрович, «На 

солнечной поляночке» - лауреат 1 степени; 

9. Эстрадный ансамбль «Ля-ля-фа», МОУ «Детский сад №2 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Айвазян Кристине Альбертовна, «Журавль» - 

лауреат 2 степени; 

10. Народный самодеятельный коллектив «Студия танца «Грани», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Пронина 

Анастасия Юрьевна, «После войны» - лауреат 1 степени; 

11. Вокально-хореографическая студия «Карусель», МУДО «Дворец творчества детей и 

молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Клименко Влада 

Вадимовна, «Казачок» - лауреат 2 степени; 

12. Ансамбль народного танца «Россия», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Поручаева Инна Александровна, 

«Катюша» - лауреат 1 степени; 

13. Танцевальный коллектив «Хореоскоп», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Коростелева Мария Николаевна, 

«Танец с флагами» - лауреат 3 степени; 

14. Танцевальная студия «Flash Dance», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева Марина Валерьевна, 

«Синий платочек» - лауреат 1 степени; 

15. Танцевальная студия «Flash Dance», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева Марина Валерьевна, 

«Пилоты» - лауреат 1 степени; 

16. Танцевальная студия «Flash Dance», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева Марина Валерьевна, «Он 

не вернулся из боя» - лауреат 1 степени; 

17. Коллектив «Жемчужина», МОУ «Детский сад №326 Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Донцова Ольга Алексеевна, «Смуглянка» - лауреат 1 

степени; 

 

Номинация: Вокально-инструментальный ансамбль 

1. Вокально-инструментальный ансамбль «Вариант», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Савельев Сергей 

Николаевич, «Горячий снег» - лауреат 1 степени; 

2. ВИА «Сделай громче!», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Прозоров Александр Анатольевич, 

«На поле танки грохотали» - лауреат 2 степени; 

3. ВИА «Сделай громче!», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Прозоров Александр Анатольевич, 

«Темная ночь» - лауреат 2 степени; 

4. ВИА «Ничего личного», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Прозоров Александр Анатольевич, 

«Мы» - лауреат 2 степени; 

 

Номинация: Инструментальная музыка 

1. Лазарев Владимир Образцовый художественный камерный оркестр «Viva la Musica», МБУ 

ДО ДШИ №2, руководитель Каплюкова Алла Эдуардовна, «Фантазия-попурри на темы 

песен Великой Отечественной войны» - лауреат 1 степени; 

2. Образцовый художественный камерный оркестр «Viva la Musica», МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Каплюкова Алла Эдуардовна, концертмейстеры Мамонтова Марина Юрьевна, 

Шишкин Евгений Витальевич, «Список Шиндлера» - лауреат 1 степени; 

3. Ансамбль «Веселые ложкари», МОУ «Детский сад №289 Красноармейского района 

Волгограда», Ст.воспитатель Сержантова Юлия Борисовна, муз.рук. Соломахина Галина 

Александровна, восп. Мотаева Татьяна Ивановна, «Катюша» - лауреат 1 степени. 

 



Номинация: Художественное чтение 

1. Матвей Бисярин, Константин Иванов, Полина Шеремет, Есения Симанова, Александр 

Коваленко Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена 

Александровна, «Что такое День Победы?» - лауреат 2 степени; 

2. Симанова Есения Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена 

Александровна, «Мальчик из села Поповка» - лауреат 1 степени; 

3. Мария Смагина Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена 

Александровна, «Нет войны» - лауреат 2 степени; 

4. Александр Коваленко Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова 

Елена Александровна, «Кто был на войне» - лауреат 3 степени; 

5. Полина Шеремет Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена 

Александровна, «Наследники Победы» - лауреат 3 степени; 

6. Тимур Баширов Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова 

Елена Александровна, «Рассказ Агриппины Петровны» - лауреат 1 степени; 

7. Анастасия Маклецова Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова 

Елена Александровна, «Чулочки» - лауреат 1 степени; 

8. Петрова Ксения Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова 

Елена Александровна, «А зори здесь тихие» - лауреат 1 степени; 

9. Полина Мунтьян Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова 

Елена Александровна, «Рассказ танкиста» - лауреат 1 степени; 

10. Дуэт Бадаева Варвара и Бадаева Алина Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ 

«Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Иванова Елена Александровна, «Концерт» - лауреат 3 степени; 

11. Карецкий Артем, МОУ «Детский сад №2 Красноармейского района Волгограда», 

Воспитатели Калашникова Елена Александровна, Пенькова Алевтина Николаевна, 

«Женщины войны» - лауреат 1 степени; 

12. Мерцалов Дмитрий Сергеевич, ГБПОУ «Волгоградский индустриальный 

техникум», руководитель Метелкина Лидия Анатольевна, «Нас двадцать миллионов» - 

лауреат 2 степени; 

13. Волощенко Анастасия, МОУ «Гимназия №7» Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Изотова Елена Викторовна, «Сашко» - лауреат 1 степени; 

14. Улесов Дмитрий Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Солдат» - лауреат 1 степени; 

15. Ермолова Мария Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Нет, это не заслуга, а удача» - лауреат 1 степени; 

16. Ермолов Александр Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Горячева Марина Валерьевна, «Могила неизвестного солдата» - лауреат 1 степени; 

17. Федоров Арсений Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры 

и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Мы говорили с мамой о войне» - лауреат 3 степени; 

18. Мельников Сергей Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Госпиталь» - лауреат 1 степени; 



19. Васильев Степан Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Девятая жизнь» - лауреат 2 степени; 

20. Геворкова Аделина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Хозяин Тайги» - лауреат 2 степени; 

21. Геворкова Аделина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Девять страничек» - лауреат 1 степени; 

22. Чиченкова Екатерина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Подарок судьбы» - лауреат 2 степени; 

23. Фоменко Полина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Горячева 

Марина Валерьевна, «Концерт» - лауреат 3 степени; 

24. Жаркова Юлия, руководитель Попова Анна Владимировна, «Прабабушка» - лауреат 2 

степени; 

25. Нагайцева Полина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Что такое День Победы?» - лауреат 3 степени; 

26. Шмелева Есения, Васечкина Афина, Децина Анастасия Театральная студия «Горячий 

случай», МБУ «Центр культуры и  молодежной политики Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Москвичева Яна Михайловна, «Ты не бойся, мама» - 

лауреат 2 степени; 

27. Москвичева Кристина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Солнце из ладошек» - лауреат 1 степени; 

28. Короткова Мария Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Пограничник» - лауреат 2 степени; 

29. Марова Алисия Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Всем сердцем» - лауреат 3 степени; 

30. Шарлаева Мария Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Шинель» - лауреат 3 степени; 

31. Гончарова Полина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Дедушкин портрет» - лауреат 3 степени; 

32. Васечкина Афина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Нужен мир» - лауреат 1 степени; 

33. Децина Анастасия Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «По секрету старший брат» - лауреат 2 степени; 

34. Рабаданова Милана Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Письмо деду, пропавшему без вести» - лауреат 1 

степени; 

35. Рабаданов Амир Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Будущий мужчина» - лауреат 2 степени; 

36. Акимова Полина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Играют дети всей земли в войну» - лауреат 1 степени; 



37. Голованева Алиса Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Фронтовая медсестра» - лауреат 2 степени; 

38. Найко Алина Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Дедушкин рассказ» - лауреат 3 степени; 

39. Файзулина Алия Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Собак не поминают поименно» - лауреат 1 степени; 

40. Дудин Ярослав Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Рассказ танкиста» - лауреат 1 степени; 

41. Якунина Элиана Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Концерт» - лауреат 2 степени; 

42. Якунина Элиана Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Москвичева Яна Михайловна, «Прадедушка» - лауреат 2 степени; 

43. Сиротина Ксения Клуб любителей театра «Синяя птица», МУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванеко Елена 

Ивановна, «Когда закончится война» - лауреат 1 степени; 

44. Скопенок Татьяна Клуб любителей театра «Синяя птица», МУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванеко Елена 

Ивановна, «На защите мира» - лауреат 1 степени; 

45. Макушкина Алеся Клуб любителей театра «Синяя птица», МУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванеко Елена 

Ивановна, «Спою тебе родной» - лауреат 1 степени; 

46. Медведева Надежда Клуб любителей театра «Синяя птица», МУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванеко Елена 

Ивановна, «И нет безымянных солдат» - лауреат 1 степени; 

47. Клевцов Иван Клуб любителей театра «Синяя птица», МУДО «Дворец творчества детей 

и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванеко Елена 

Ивановна, «Я - русский» - лауреат 1 степени; 

48. Котова Василиса Клуб любителей театра «Синяя птица», МУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванеко Елена 

Ивановна, «Фотография вложена в старую книжку» - лауреат 1 степени; 

49. Табункин Михаил Клуб любителей театра «Синяя птица», МУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванеко Елена 

Ивановна, «Пропавшим без вести» - лауреат 1 степени; 

50. Богатырев Ринат Образцовая театральная студия «Экспромт», МУДО «Дворец 

творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Сапьянова Анна Андреевна, «Фотография, вложенная в старую книжку» - лауреат 2 

степени; 

51. Хаченян Артур Давидович, МОУ «Детский сад №1 Красноармейского района 

Волгограда», руководители Володина Елена Юрьевна, Трофимова Виктория 

Николаевна, «Чулочки» - лауреат 1 степени; 

52. Асадулина Милана Радмировна, МОУ «Детский сад №1 Красноармейского района 

Волгограда», руководители Володина Елена Юрьевна, Трофимова Виктория 

Николаевна, «Баба Тоня» - лауреат 1 степени; 

53. Полухин Вячеслав Витальевич, Кургузкина Виктория Павловна, МОУ «Детский сад №1 

Красноармейского района Волгограда», руководители Полухина Ольга Викторовна, 

Свешникова Алла Юрьевна, «Ты тоже родился в России» - лауреат 1 степени; 

54. Антонов Александр Сергеевич, Корабельникова Ева Львовна, МОУ «Детский сад №1 

Красноармейского района Волгограда», руководители Полухина Ольга Викторовна, 

Свешникова Алла Юрьевна, «Ах вы, ребята, ребята» - лауреат 1 степени;  



55. Волощенко Александра Игоревна, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского района 

Волгограда», «О детях войны» - лауреат 1 степени; 

56. Сеничкина Яна Детский театр «Обыкновенное чудо», МБУ ДО ДШИ №2, руководитель 

Мясникова Наталья Викторовна, «На Аллее Героев» - лауреат 1 степени; 

57. Баранова Анна, Карташёва Дарья, Иванова Александра Детский театр «Обыкновенное 

чудо», МБУ ДО ДШИ №2, руководитель Мясникова Наталья Викторовна, «Что такое 

День Победы?» - лауреат 1 степени; 

58. Банько Виктория Детский театр «Обыкновенное чудо», МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Мясникова Наталья Викторовна, «Баллада о маленьком человеке» - 

лауреат 1 степени; 

59. Баранова Анна Детский театр «Обыкновенное чудо», МБУ ДО ДШИ №2, руководитель 

Мясникова Наталья Викторовна, «Гороховцы» - лауреат 1 степени; 

60. Иванова Александра Детский театр «Обыкновенное чудо», МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Мясникова Наталья Викторовна, «Родина-Мать» - лауреат 1 степени; 

61. Пенова Алиса, Карташёва Дарья Детский театр «Обыкновенное чудо», МБУ ДО ДШИ 

№2, руководитель Мясникова Наталья Викторовна, «Бабушка-герой» - лауреат 1 

степени; 

62. Сеничкина Яна, Романенко Софья Детский театр «Обыкновенное чудо», МБУ ДО ДШИ 

№2, руководитель Мясникова Наталья Викторовна, «Баллада о красках» - лауреат 1 

степени; 

63. Романенко Софья Детский театр «Обыкновенное чудо», МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Мясникова Наталья Викторовна, «Братские могилы» - лауреат 1 степени; 

 

Номинация: Литературно-музыкальная композиция 

1. Детский театр «Обыкновенное чудо», МБУ ДО ДШИ №2, руководитель Мясникова 

Наталья Викторовна, «Реквием» - лауреат 2 степени; 

2. Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Москвичева Яна Михайловна, 

«Хотят ли русские войны?» - лауреат 2 степени. 

 

Приложение 2 

 

Список членов жюри: 

 

 Председатель жюри: 

1. Рафаэль Рафикович Самитов, директор МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда». 

 

 Члены жюри: 

2. Елена Сергеевна Серебренникова, методист по музейно-образовательной деятельности 

муниципального бюджетного учреждения "Центр культуры и молодежной и политики 

Красноармейского района Волгограда". 

3. Анна Петровна Комагорова, преподаватель хоровых дисциплин, заведующая отделением 

«Театральное искусство» детской школы искусств №2 города Волгограда. 

4. Анастасия Юрьевна Пронина, педагог-хореограф, соавтор руководства по растяжке 

«Дотянись до мечты», главный тренер проекта «Рассветай», педагог в школе русского 

балета, лауреат и обладатель Гран-при международных конкурсов в Китае, Египте, 

Тунисе, Испании и Черногории, стипендиат Волгоградской областной Думы в области 

искусства, руководитель ансамбля народного танца «Горлинка» и студии танца «Грани». 

 


